

## بۆ ئه وهی به ژداری هه لېژاردن بکهین با ئیداره کان یه ک بگره وه هاورئ سماقوئلی

ئیمه ی کورد زۆر په روۆشی نوسینه وهی ده ستووری عیراق بوین. ئه گه ر چی به گویره ی ئه و ریفرا ندۆمه ی 2005/10/15 که زۆرینه ی خه لک دهنگی بۆ داوه به شیوه یه کی یاسایی و دیموکراتی بۆ عیراق په سندرکرا. به لام ئستاش ئیمه ی کورد دلنیا نین ئه م ده ستوره بو بیته ده ستوری هه میشه یی. به بیانوی ئه وهی که سونه ی عه ره ب له یه که م هه لېژاردن به ژداری نه کرد که به روار ی 2004/12/31 به ریوه چوو. باشه ئیمه وه ک کورد مه ترسیمان زۆره له وهی که ئه م جار ه ئه وه نده کورسیه بی نین که له به روار ی 2004/12/31 دا (77) کورسیمان هینا وه. باشه بۆ ده بیته ئیمه ئه وه نده به گومان بین له هینانه وهی کورسی زیاتر ئه م جار ه بۆ هه لېژاردنی دا هاتوو که بریاره له 2005/12/15 ئه نجام بدریته. پیش هه موو شت بۆ ئه وهی سیه و متمان ه ی هیزه سیاسیه کانی. . . کوردستان به تایبه تی هاوپه یمانی کوردستان له په رله مانی عیراق. له ناو پیگه ی میلله ت به هیزتر بکه نه وه بۆ ئه وهی ئه و ته م و مزانه بره وینیه وه بۆ ئه وهی ئه م ش وه کو تاکی کورد باوه رمان به هیز بیته به هوکمرانی ولاتی خو مان که ئیمه ش به پانتایه کی فراوانه وه وه کوو هه لېژاردنه که ی 2004/12/31 زۆر به زه وق و به شه وقه وه به ژدار بین، بۆ ئه وهی چیتر له ئاست ئه وه لینه ی که به گه ل دراوه له لایه ن ده سه لاتداری باشوری کوردستان، پیویسته ئه و دوو هوکومه ته بکه ین به یه ک هوکومه تی شارستانی و یه کگرتوو و دیموکرات و بنکه فراوان و به هیز که ته عبیر له ئیراده ی ته واوی خه لکی کوردستان بکات به هه موو چین و وتویژه کانه وه به هه موو بیرو باوه ره جیاوازه کانه وه به هه موو نه ته وه کانه وه که له کوردستان ده ژین، بۆ ئه وهی بیسه لمینین بۆ هه موو خه لکی رۆژه لاتی ناوه راست بۆ هه موو جیرانه کانمان و بۆ هه موو دنیا که بزانی ئیمه چه ند توینوی یه کگرتن و ئازادی سه رفرازی و پیگه وه ژیا نین، بۆ ئه وهی ده سه کوته کانمان بپاریزین و هه ول بده ین ئه و شارو شاروچکانه ی که تا ئیستا نه گه راونه ته وه سه ره ریمه ی کوردستان. بیانگه ری نینه وه باوه شی دایک که کوردستانه جا هاوپه یمانانی به ریژ له باشوری کوردستان 1- یه کیته نیشتمانی کوردستان 2- پارته دیموکراتی کوردستان 3- حیزبی شوعی کوردستان 4- حیزبی زه حمه تکیشانی کوردستان 5- حیزبی سوسیالیستی کوردستان 6- یه کگرتوی ئسلا می کوردستان 7- کو مه لی ئیسلامی له کوردستان ته واوی ئه و حیزب و ری کخراوانه ی که له کوردستان کار ده که ن له و په ری راسته وه تا ئه و په ری چه پ. بۆ ئه وهی ئیوه ش سه ره رزوو سه ر بلن دین بۆ ئه وهی ئیراده ی گه ل له ده ست نه دن بۆ ئه وهی ئیمه ش وه ک گه لانی ئه مریکا و ئه وروپا و ته واوی دنیا بییه ش نه بین له ره وتی خه باتی. . پیشکه وتن و هه لېژاردن بۆ ئه وهی ئیمه ش به سه ر فرازی به ژداری هه لېژاردن بکه ین و له و ره وته پیشکه وتوو خوازه به ژدار بین و ئیوه ش دهنگی گه ل له ده ست نه دن و پشت ئه ستورین به هیزی گه ل پشتیوانی گه ل له ده ست نه دن زۆر به زوی پیویسته ئه و دوو (ئیداره یه هه ولیرو سلیمانی) یه ک بکه نه وه تا خه لک به زه وقه وه به ژدار بین له و پرۆسه سیاسیه ی که به ریوه ی. بۆ ئه وهی ئیمه ی کوردیش وه ک گه لانی دنیا به وشیه یه رابین که گه ل ده سه لات به هی خو ی بزانیته و ده سه لاتیش خو ی به شوان و خه مخوری گه ل بزانیته جا داواکارم به زووترین کات یه ک بگره وه ئه گه ر نا له پیش هه موو شت میلله ت زه ره ر ده کات و خوشتان باجه که ده دن. هه ربژین هاورئ سماقوئلی سوید 2005/11/11